
1/6

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-77031

Département(s) de publication : 95
 Annonce n° 24-77031

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Mairie de Gonesse

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Réservation de berceaux en crèche pour la Ville de Gonesse

  Description : Les prestations sont réglées par des prix forfaitaires. Soucieuse de permettre aux 
familles de concilier plus aisément vie familiale et vie professionnelle, la ville de Gonesse entend 
maintenir la diversification de son offre d'accueil de la petite enfance, en structures collectives. 
Cette diversification nécessite la poursuite d'une politique de réservation de places de crèches, 
en faveur de ses administrés, au sein d'une structure à gestion privée, à compter du 1er juillet 
2024. L'accueil collectif, à temps complet, d'enfants âgés de 10 semaines à quatre ans se fera 
dans le cadre d'un fonctionnement d'un multi-accueil auprès d'une structure à gestion privée, 
située à Gonesse ou sur ses communes limitrophes. Le nombre de places demandé est de 13 à 
24 au total pour la Ville. Ce nombre peut être modifié aussi bien à la hausse qu'à la baisse en 
cours d'exécution du marché et fera dans ce cas l'objet d'un acte modificatif (avenant). 
L'établissement doit être en mesure d'accueillir des enfants en situation de handicap ou non, 
dans toutes les tranches d'âges (sections bébés, moyens et grands) avec une répartition d'un 
nombre équilibré d'enfants sur les différentes sections (soit 8 enfants par section), en accueil 
de manière : - régulière, - occasionnelle, - d'urgence

  Identifiant de la procédure : fda4c462-f75d-4764-95f5-7efb18d78c57

  Identifiant interne : 2024S04

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-77031
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-77031


2/6

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 85312110 Services de crèches et garderies d'enfants

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 85312110 Services de crèches et garderies 
d'enfants

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0000

  Titre : Réservation de berceaux en crèche pour la Ville de Gonesse

  Description : Les prestations sont réglées par des prix forfaitaires. Soucieuse de permettre aux 
familles de concilier plus aisément vie familiale et vie professionnelle, la ville de Gonesse entend 
maintenir la diversification de son offre d'accueil de la petite enfance, en structures collectives. 
Cette diversification nécessite la poursuite d'une politique de réservation de places de crèches, 
en faveur de ses administrés, au sein d'une structure à gestion privée, à compter du 1er juillet 
2024. L'accueil collectif, à temps complet, d'enfants âgés de 10 semaines à quatre ans se fera 
dans le cadre d'un fonctionnement d'un multi-accueil auprès d'une structure à gestion privée, 
située à Gonesse ou sur ses communes limitrophes. Le nombre de places demandé est de 13 à 
24 au total pour la Ville. Ce nombre peut être modifié aussi bien à la hausse qu'à la baisse en 
cours d'exécution du marché et fera dans ce cas l'objet d'un acte modificatif (avenant). 
L'établissement doit être en mesure d'accueillir des enfants en situation de handicap ou non, 
dans toutes les tranches d'âges (sections bébés, moyens et grands) avec une répartition d'un 
nombre équilibré d'enfants sur les différentes sections (soit 8 enfants par section), en accueil 
de manière : - régulière, - occasionnelle, - d'urgence

  Identifiant interne : S-PF-1435777

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 85312110 Services de crèches et garderies d'enfants

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 85312110 Services de crèches et garderies 
d'enfants

 Options :

  Description des options : Le contrat prévoit la possibilité de confier 
ultérieurement au titulaire du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la 
réalisation de prestations similaires

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/07/2024

   Durée : 48 Mois

 5.1.4 Renouvellement



3/6

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les 

conditions du cahier des charges

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont 
énoncés uniquement dans les documents du marché.

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Les voies de recours ouvertes aux 
candidats sont les suivantes : - D'un recours gracieux formulé auprès du Maire de 
Gonesse. Le Maire dispose d'un délai de 2 mois pour répondre. Un silence de 2 mois vaut 
alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu'elle soit expresse ou implicite, 
pourra elle-même être déférée au Tribunal administratif de Cergy Pontoise dans un délai 
de 2 mois, - D'un référé précontractuel dans un délai de 11 jours à compter de l'envoi du 
présent courrier conformément aux dispositions des articles L.551-1 et R.551-1 à R.551-6 
du Code de justice administrative, - D'un référé contractuel à compter de la signature de 
l'accord-cadre conformément aux articles L.551-13 et R.551-7 à R.551-10 du Code de 
justice administrative dans un délai de 31 jours, à compter de la publication de l'avis 
d'attribution de l'accord-cadre, - D'un recours de plein-contentieux en contestation de 
la validité de l'accord-cadre dans un délai de 2 mois à compter de la publication de l'avis 
d'attribution de l'accord-cadre

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Cergy-
Pontoise

  TED eSender : Avenue-Web Systèmes

 Section 6 - Résultats
   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0000

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :



4/6

  Nom officiel : PEOPLE AND BABY

 Offre :

  Identifiant de l’offre : PEOPLE AND BABY

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0000

  L’offre est une variante : non

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2024s04

  Titre : Réservation de berceaux en crèche pour la Ville de Gonesse

  Date de conclusion du marché : 25/06/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

  Numéro d’enregistrement : 443928874

  Ville : Seyssinet-Pariset

  Code postal : 38170

  Pays : France

  Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

  Téléphone : +33480041260

 Rôles de cette organisation :

TED eSender

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Mairie de Gonesse

  Numéro d’enregistrement : 21950277000015

   Adresse postale : 66 Rue De Paris

  Ville : Gonesse

  Code postal : 95503



5/6

  Pays : France

  Point de contact : BLAZY Jean-Pierre

  Adresse électronique : marches-publics@mairie-gonesse.fr

  Téléphone : 0134531182

  Adresse internet : http://ville-gonesse.fr

  Profil de l’acheteur : http://agysoft.marches-publics.info

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal administratif de Cergy-Pontoise

  Numéro d’enregistrement : 563644

   Adresse postale : 2-4 bd de l'Hautil

  Ville : Cergy-Pontoise

  Code postal : 95027

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr

  Téléphone : 0130173400

  Télécopieur : 0130173459

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : PEOPLE AND BABY

  Taille de l’opérateur économique : Grande

  Numéro d’enregistrement : 0

   Adresse postale : 9 Av Hoche

  Ville : Paris 8

  Code postal : 75008

  Pays : France

  Adresse électronique : marches-publics@people-and-baby.com

  Téléphone : 0170744123

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif



6/6

  Nationalité du propriétaire : France

  Lauréat de ces lots : LOT-0000

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 2092abbf-7d95-49c0-a535-4abc34dc89c8 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 02/07/2024 à 11:50

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

02/07/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



